SCHAKO KG  Teléfono +49 (0) 7463-980-0
Steigstraße 25-27  Fax +49 (0) 7463-980-200
D-78600 Kolbingen  schako.com | info@schako.de
Contenido
Función y utilización ................................................... 2
Ejecuciones ................................................................. 2
Montaje ...................................................................... 2
Ejecuciones de material .............................................. 2

 DBB
 DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
 Código de pedido DBB  |
Reservado el derecho a modificaciones.
No se admiten devoluciones.  Fecha: 2022-03-21 | Página  25
CÓDIGO DE PEDIDO DBB
01 02 03 04 05 06
Tipo Ejecución Conducción de aire Longitud Altura Ejecución individual /
en línea continua
Ejemplo
DBB -A -Z1 -00625 -115 -N
07 08 09 10 11 12
Material Barniz Color de las lamas Montaje Compuerta
corredera de
regulación
Protección contra
golpes
-SB -9010 -L9010 -SM -SN -B0
Al realizar un pedido, se deben completar todos los campos obligatoriamente.
Modelo
DBB-A-Z1-00625-115-N-SB-9010-L9010-SM-SN-B0
Difusor de aire de techo DBB | solo ranuras longitudinales | impulisón unilateral | longitud 625 mm | altura 115 mm | ejecución
individual | chapa de acero | lacado en color RAL 9010 | plástico, color similar a RAL 9010 (blanco) | montaje roscado | sin
compuerta corredera de regulación | sin protección contra golpes de balón
DATOS DEL PEDIDO
01 - Tipo
DBB = Difusor de aire de techo DBB
02 - Ejecución
A = Solo ranuras longitudinales.
B = Ranuras longitudinales y ranuras transversales en un
lado
  (disponible a partir de una longitud de 425 mm /
altura de 215 mm).
C = Ranuras longitudinales y ranuras transversales en
ambos lados
  (disponible a partir de una longitud de 425 mm /
altura de 215 mm).
03 - Conducción de aire
Z1 = Impulsión unilateral (para DBB-A)
Z2 = Impulsión bilateral (para DBB-A y DBB-B)
Z3 = Impulsión trilateral (para DBB-B y DBB-C)
Z4 = Impulsión cuatrilateral (para DBB-C)
AA = Retorno sin lamas
AB = Retorno con lamas
04 - Longitud
00325 = Longitud 325 mm
00425 = Longitud 425 mm
00525 = Longitud 525 mm
00625 = Longitud 625 mm
00825 = Longitud 825 mm
01025 = Longitud 1025 mm
01225 = Longitud 1225 mm
xxxxx = Longitud en mm, para la ejecución en línea continua
(para una longitud de BL > 1225 mm: de dos piezas
para una longitud de línea continua de BL ≤ 2437
mm, de varias piezas para una longitud de línea
continua de > 2437 mm) (siempre de 5 caracteres).
05 - Altura
115 = Altura 115 mm
215 = Altura 215 mm
315 = Altura 315 mm
06 - Ejecución individual / en línea continua
N = Ejecución individual (estándar)
B = Ejecución en línea continua (división de longitudes
estándar SCHAKO para la ejecución en línea
continua) (para una longitud de BL > 1225 mm,
longitud del módulo máx. 1225 mm, solo posible
para la ejecución DBB-A).
07 - Material
SB = Chapa de acero (estándar).
SV = Chapa de acero galvanizado (solo disponible sin
  barniz).
AL = Aluminio (solo disponible con montaje VM, solo
disponible con capa pasivante ELOX).
08 - Barniz
0000 = Sin barniz (solo -SV posible).

 DBB
 DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
 Código de pedido AK  |
Reservado el derecho a modificaciones.
No se admiten devoluciones.  Fecha: 2022-03-21 | Página  26
CÓDIGO DE PEDIDO AK
01 02 03 04 05 06 07
Tipo Difusor de aire Longitud Altura Ejecución individual /
en línea continua
Montaje Material
Ejemplo
AK -50 -00625 -115 -N -SM -SV
08 09 10 11 12 13
Compuerta
reguladora
Junta labial
de goma
Aislamiento Altura del
plénum
Diámetro
de la boca
Posición de la
boca
-DK1 -GD1 -I0 -KHS -SDS -S1
Al realizar un pedido, se deben completar todos los campos obligatoriamente.
Modelo
AK-50-00625-115-N-SM-SV-DK1-GD1-I0-KHS-SDS-S1
Plénum, diseño rectangular I para difusor de aire de techo DBB-…-Z…(impulsión) I longitud 625 mm I altura 115 mm I ejecución
individual I montaje roscado I chapa de acero galvanizado I con compuerta reguladora I con junta labial de goma I sin aislamiento I
altura del plénum estándar I diámetro de la boca estándar I boca lateral en el plénum
DATOS DEL PEDIDO
01 - Tipo
AK = Plenúm, diseño rectangular
02 - Difusor de aire
48 = Para difusor de aire de techo DBB-…-A…(retorno)
  (interior lacado en color RAL 9005 [negro])
50 = Para difusor de aire de techo DBB-…-
Z…(impulsión)
  (con chapa perforada ecualizadora integrada)
03 - Longitud
00325 = Longitud 325 mm
00425 = Longitud 425 mm
00525 = Longitud 525 mm
00625 = Longitud 625 mm
00825 = Longitud 825 mm
01025 = Longitud 1025 mm
01225 = Longitud 1225 mm
xxxxx = Longitud en mm, de libre elección, para la
ejecución en línea continua (para una longitud de
BL > 1225 mm: de dos piezas para una longitud de
línea continua de BL ≤ 2437 mm, de varias piezas
para una longitud de línea continua de > 2437
mm) (siempre de 5 caracteres).
04 - Altura
115 = Altura 115 mm
215 = Altura 215 mm
315 = Altura 315 mm
05 - Ejecución individual / en línea continua
N = Ejecución individual (estándar)
B = Ejecución en línea continua (para una longitud de
BL > 1225 mm, división de longitudes estándar
SCHAKO para la ejecución en línea continua).
06 - Montaje
SM = Montaje roscado (estándar, los tornillos
  corren a cargo del cliente).
VM = Montaje oculto.
07 - Material
SV = Chapa de acero galvanizado (estándar).
08 - Compuerta reguladora
DK0 = Sin compuerta reguladora (estándar).
DK1 = Con compuerta reguladora (estándar con una
posición de la boca -S1).
DK2 = Con compuerta reguladora y ajuste manual por
cuerda (estándar con una posición de la boca-S0 /
-S4).
09 - Junta labial de goma